



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม จะดำเนินการจ้าง โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อม
ลงหินคลุก หมู่ที่ ๔ เริ่มจากบริเวณนายนายอุทัย เขียวแท้ ถึงคันเหมือง หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการ
จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ใน
ระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ ๔ เริ่มจากบริเวณนา
นายอุทัย เขียวแซ่ ถึงคันเหมือง หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๑๙๑,๐๐๑.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ ๔ เริ่มจากบริเวณนา นายอุทัย เขียวแซ่ ถึง คันเหมือง
หมู่ที่ ๔ โดยการก่อสร้าง ถนนดินพร้อมลงหินคลุก ฐานเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ผิวบนกว้างเฉลี่ย
๓.๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ระยะทาง ๓๓๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ ขนาด
ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒ จุด จุดละ ๘ ท่อน พร้อมลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐
เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ระยะทาง ๓๓๐ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.
กำหนด)
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๑๙๖,๘๙๓.๖๒ (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทหกสิบสอง
สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ

๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ
๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ 4 เริ่มจากบริเวณนายนายอุทัย เขียวแซ่ ถึงคันเหมือง ม.4

รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก ฐานเฉลี่ย 6.00 เมตร ผิวบนกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ระยะทาง 330 เมตร และวางท่อระบายน้ำขนาด ศก.0.40 ม. จำนวน 2 จุด จุดละ 8 ท่อน พร้อมลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ระยะทาง 330 ม. (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ หมู่ที่ 4 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	144,329.00	1.3642	196,893.62	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงาน - %				
	กอดเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			196,893.62	
	หรือคิดเพียง			196,893.62	
หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทหกสิบสองสตางค์					

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฤชฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานประมาณราคา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ 4 เริ่มจากบริเวณนายอุทัย เขียวแซ่ ถึงคันเหมือง ม.4

โครงการ โดยการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก ฐานเฉลี่ย 6.00 เมตร ผิวบนกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ระยะทาง 330 เมตร และวางท่อระบายน้ำขนาด ศก.0.40 ม. จำนวน 2 จุด จุดละ 8 ท่อน พร้อมลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ระยะทาง 330 ม. (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคา เมื่อ 16 เดือน มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F_x	ราคาต่อ หน่วย X F_x	ราคากลาง
1	งานเสริมขยายถนน							
	งานดินถม	ลบ.ม.	1,254.00	77.16	96,758.64	1.3642	105.26	131,998.14
2	งานผิวทางหินคลุก							
	งานลงหินคลุกหนา 0.10 ซม.	ลบ.ม.	116.00	354.96	41,175.36	1.3642	484.24	56,171.43
	ปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	116.00	13.75	1,595.00	1.3642	18.76	2,175.90
3	งานวางท่อ คสล.							
	งานวางท่อ คสล. ขนาด ศก.0.40 เมตร	ท่อน	16.00	300.00	4,800.00	1.3642	409.26	6,548.16
รวมราคา					144,329.00			196,893.62

ราคาน้ำมัน (30.00 - 30.99บาท/ลิตร)

ราคากลาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างงานทาง

ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวอักษร

(-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทหกสิบสองสตางค์-)

=	196,893.62
=	1.3642
=	196,893.62

หมายเหตุ ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคามวลรวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ เดือน ธันวาคม ปี พ.ศ. 2566

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง